ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2174/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a secretaria de obras solicitamos que seja feito a colocação de uma academia
ao ar livre como também playground para as crianças na Praça do Relógio que fica situado na
Rua Lauro Muller, centro da cidade.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa da comunidade é de que esta praça citada na indicação acima está totalmente
parada por falta de atrações para os moradores daquela região, sem um playground para as
crianças nem mesmo uma boa academia ao ar livre para idosos poderem aproveitar o espaço,
visto  também que  com o  aumento  das  construções  de  prédio  naquela  região  seria  o  ideal
revitalizar e equipar a praça para os moradores terem um espaço de lazer.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JUNHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​